

Protokół nr 47/21

z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 26 października 2021 r. w trybie zdalnym

Posiedzenie otworzył o godz. 17.08 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonych list obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz przedstawił tematykę posiedzenia. Następnie wskazał, iż w zakresie tematu dotyczącego transport publicznego tj. sytuacji bieżącej i planów na rok 2022, członkowie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji otrzymali prezentację, która stanowi *załącznik protokołu*.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst odnosząc się do przekazanej prezentacji dotyczącej transportu publicznego na terenie gminy Mosina udzielił między innymi informacji: na temat Poznańskiej Kolei Metropolitarnej, w tym wysokości dotacji udzielonej przez Gminę Mosina oraz ilości par pociągów obsługujących linię kolejową na trasie gminy Mosina na dobę oraz ilości par pociągów współfinansowanych przez województwo, gminy i powiat; na temat komunikacji PKS w tym między innymi utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny”, w skład którego wchodzi 23 podmioty w tym Gmina Mosina; na temat możliwości korzystania mieszkańców gminy Mosina z transportu publicznego organizowanego przez Zarząd Transportu Miejskiego, tj. linii autobusowej nr 651 i nr 527 oraz przebiegu tras tych linii, a także wydzielenia linii autobusowej nocnej oraz wydłużenia przebiegu trasy tej linii do Górczyna oraz zwiększenia ilości kursów linii 527; na temat linii autobusowych regularnych obsługiwanych przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie, w tym ich trasy oraz ilości pasażerów korzystających z tych linii autobusowych w okresie od kwietnia do lipca 2021 r.; na temat planów Gminy Mosina związanych z transportem, tj. zwiększeniem ilości kursów linii autobusowej nr 699 oraz w związku z wnioskami mieszkańców gminy Mosina dotyczącymi wydłużenia linii autobusowej ZTM nr 651, możliwości zwiększenia ilości kursów linii autobusowej nr 698 i 699 obsługiwanej przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie.

W trakcie tego wystąpienia, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dołączyli kolejno: radny Adam Monikowski, radny Marcin Ługawiak, radna Jolanta Szymczak oraz radna Małgorzata Kaptur, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 8 jej członków.

Norbert Frydrychowicz z Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie udzielił odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi: wskazania, jakim taborem dysponuje aktualnie ZUK Sp. z o.o. oraz jakie plany związane są z rozwojem taboru na rok 2022; wskazania, czy w przypadku zwiększenia zapowiadanej przez Burmistrza Gminy Mosina częstotliwości kursów linii autobusowych możliwe jest ich obsłużenie przez ZUK Sp. z o.o.

Radny Marcin Ługawiak zwrócił się z zapytaniem dotyczącym wskazania, jakie są dalsze plany Gminy Mosina związane z połączeniem linii autobusowych pasażerskich z przewozami szkolnymi. Następnie odniósł się do informacji przedstawionej przez mieszkańca gminy Mosina na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa dotyczącej złego stanu technicznego taboru będącego własnością Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie. Ponadto między innymi wyraził swoją opinię na temat transportu publicznego, informując przy tym między innymi o projekcie Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski, w ramach którego zabezpieczono środki na rozwój

kolei metropolitalnej, co może spowodować zwiększenie liczby przejazdów na trasie gminy Mosina i skutkować będzie potrzebą zwiększania liczby połączeń z dworcem kolejowym, a także zwrócił uwagę na potrzebę polepszenia infrastruktury ścieżek rowerowych na terenie gminy. Jednocześnie wskazał, iż w jego ocenie zadania inwestycyjne związane z pełnym skomunikowaniem mieszkańców gminy Mosina z węzłami przesiadkowymi, powinny być zadaniami priorytetowymi, uzasadniając przy tym swoje stanowisko.

Pełniąca obowiązki Prezesa Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie Monika Kujawska wraz z Norbertem Frydrychowiczem z Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. odniosła się do informacji przedstawionej przez mieszkańca gminy Mosina na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa dotyczącej złego stanu technicznego taboru będącego własnością ZUK Mosina Sp. z o.o. oraz do złożonego przez mieszkańca wniosku do ZUK w przedmiotowej sprawie, do którego załączono dokumentację fotograficzną, wskazując przy tym między innymi, iż przeprowadzona została kontrola taboru, w trakcie której nie stwierdzono, aby któryś z pojazdów posiadał opony z bieżnikiem przedstawionym na przekazanej dokumentacji fotograficznej. Jednocześnie odniosła się do uwagi dotyczącej kwestii braku świecącej lampy i wymiany żarówki przez kierowcę autobusu. Ponadto między innymi wskazała, iż odpowiedź na złożony wniosek mieszkańca została udzielona i przekazana członkom Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa. Dodatkowo wskazała, iż tabor będący w złym stanie technicznym nie jest dopuszczany do ruchu, jednocześnie zaprosiła członków komisji do Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w celu przedstawienia taboru jakim dysponuje ZUK. Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst odniósł się do planów Gminy Mosina dotyczących połączenia linii autobusowych regularnych z liniami szkolnymi, informując przy tym między innymi, iż po zakupieniu autobusów, w planach jest połączenie dwóch regularnych linii autobusowych z liniami szkolnymi, tj. linii nr 691 z uwzględnieniem jej wydłużenia do węzła przesiadkowego w Pecnej oraz linii nr 692 z uwzględnieniem jej wydłużenia do Bolesławca. Jednocześnie między innymi wskazał, iż rozkład jazdy autobusów ustalany jest w taki sposób, aby zsynchronizować to z rozkładem jazdy PKP. Następnie odniósł się do nowych możliwości dotyczących pozyskania środków finansowych na tzw. transport. Jednocześnie poinformował o planowanym rozwoju dróg rowerowych na terenie gminy.

Radna Ewelina Dudek przedstawiła problem dotyczący transportu na tzw. zawarcu, wskazując przy tym między innymi na utrudnienia związane z wykonywaniem remontów - zadań inwestycyjnych na tych terenach oraz informując o problemach komunikacyjnych związanych z dojazdem do stacji PKP. Ponadto zwróciła się z zapytaniem na jakim etapie jest ścieżka dydaktyczna prowadząca do Wiórka. Następnie ustosunkowała się między innymi do informacji dotyczących złego stanu technicznego autobusów kursujących na liniach regularnych.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst odniósł się do wypowiedzi radnej Eweliny Dudek. Jednocześnie wskazał, iż udzieli pisemnej odpowiedzi na pytanie dotyczące ścieżki dydaktycznej.

Radna Ewelina Dudek zwróciła uwagę na problem przepełnienia autobusów na trasie linii 699 w określonych godzinach. Jednocześnie zwróciła się z prośbą o przekazanie informacji na temat ilości pasażerów na poszczególnych kursach.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst wraz z pełniącą obowiązki Prezesa Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie Moniką Kujawską ustosunkował się do wypowiedzi radnej Eweliny Dudek.

Radna Małgorzata Kaptur odniosła się do problemu zgłoszonego przez mieszkańca gminy Mosina dotyczącego złego stanu technicznego taboru w Zakładzie Usług Komunalnych Sp. z o.o. w tym jego szkodliwości na środowisko. Jednocześnie zwróciła uwagę, iż aby prowadzić transport osób potrzebny jest certyfikat kompetencji zawodowych w drogowym transporcie osób.

Pełniąca obowiązki Prezesa Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie Monika Kujawska udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi: wskazania, ile osób z ZUK Mosina Sp. z o.o. i PUK Mosina Sp. z o.o. posiada taki certyfikat oraz w jaki sposób osoba, która posiada ten certyfikat realizuje swoje obowiązki.

Radna Małgorzata Kaptur wskazała, iż w jej ocenie w Zakładzie Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie wymagane są zarówno zmiany w zakresie bazy transportowej jak i w zakresie kompetencji zespołu pracującego w spółce.

Pełniąca obowiązki Prezesa Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie Monika Kujawska udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące między innymi: wskazania, czy jest możliwość skierowania pracownika ZUK na szkolenie w celu uzyskania certyfikatu kompetencji zawodowych w drogowym transporcie osób.

Komisja Oświaty Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję, w trakcie której poruszono między innymi tematy: stanu technicznego taboru w Zakładzie Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie w tym stanu opon; możliwości zlokalizowania przestanku PKP w Krośnie oraz zapytania złożonego w tej sprawie do PKP; różnicy w kosztach obsługi poszczególnych linii autobusowych regularnych organizowanych przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie; możliwości zwiększenia kosztów w przypadku połączenia linii autobusowych regularnych ze szkolnymi; możliwości zwiększenia częstotliwości kursów linii autobusowej nr 699; sposobu ustalania kosztów transportu przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie, w tym określenia, jakie czynniki wpływają na tę stawkę; potrzeby porównania przez Gminę Mosina stawki proponowanej przez ZUK ze stawkami w innych gminach; wpływu nowego taboru na stawki oraz określenia skali tego wzrostu; możliwości pozyskania dofinansowania na zakup nowych autobusów dla Gminy Mosina oraz wydanej dla Gminy Mosina rekomendacji w tym zakresie; możliwości wykorzystania środków z dofinansowania na obecnie realizowaną inwestycję dotyczącą zakupu dwóch autobusów; możliwości obniżenia stawki przez ZUK w przypadku pozyskania środków na zakup autobusu przez Gminę Mosina; możliwości zorganizowania dodatkowego kursu linii autobusowej 527 w kierunku Kamionek po godzinie 21.00; korzyści dla spółki ZUK wynikających z zakupu nowego autobusu; kupna autobusów poprzez leasing; wliczania do kosztów transportowych zakupu autobusów; właściwości doboru planowanych do zakupu przez Gminę Mosina autobusów; terminu negocjacji prowadzonych przez Gminę Mosina i Zakładem Usług Komunalnych Sp. z o.o. odnośnie stawek na przyszły rok.

Podczas tej dyskusji prowadzący obrady Roman Kolankiewicz zwrócił się z prośbą o przekazanie w terminie późniejszym szczegółowej informacji na temat składników, które wpływają na stawkę dotyczącą transportu. Natomiast Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst wskazał, iż w zakresie pytania dotyczącego możliwości zorganizowania dodatkowego kursu linii 527 w kierunku Kamionek, odpowiedzi udzieli w terminie późniejszym.

Udział w niej wzięli: radny Marcin Ługawiak, Norbert Frydrychowicz z Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie, prowadzący posiedzenie Roman Kolankiewicz, pełniąca obowiązki Zastępcy Kierownika Referatu Mienia Komunalnego Katarzyna Frydrychowicz, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, pełniąca obowiązki Kierownika Referatu

Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi Katarzyna Suchocka, radny Adam Monikowski, pełniący obowiązki Prezesa Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie Monika Kujawska, radna Elżbieta Jarecka oraz radny Michał Kleiber.

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz wskazał, iż w dalszej części posiedzenia Komisja Oświaty Spraw Społecznych i Promocji zajmie się tematem dotyczącym dostępu do usług elektronicznych w zakresie wykazu spraw, jakie można załatwić elektronicznie w Urzędzie Miejskim w Mosinie i jednostkach organizacyjnych.

Kierownik Zespołu Informatyków Bartosz Dmochowski przy pomocy prezentacji przedstawił zakres usług elektronicznych Urzędu Miejskiego w Mosinie. Prezentacja ta *stanowi załącznik protokołu*. W trakcie swojego wystąpienia między innymi wskazał, iż kanałami świadczenia usług elektronicznych w Urzędzie Miejskim w Mosinie są: Elektroniczna Platforma Usług Administracyjnych obejmująca usługi lokalne, Elektroniczna Platforma Usług Administracyjnych obejmująca usługi centralne, Platforma Komunikacyjna, Platforma Zakupowa, Elektroniczny Obieg Dokumentów/System Informacji o Terenie oraz dodatkowe usługi elektroniczne realizowane w Urzędzie, informując przy tym, iż dwa pierwsze kanały związane są z platformą ePUAP z podziałem na usługi lokalne opracowane bezpośrednio przez Urząd Miejski w Mosinie oraz centralne, których odbiorcą jest Urząd, zobligowany do ich bezpośredniej obsługi. Następnie między innymi poinformował, iż w ramach ePUAP obecnie udostępnione jest piętnaście usług w ramach usług lokalnych, jednocześnie przedstawił informację na temat zakresu tych usług, wskazując przy tym między innymi, iż do tych usług włączona jest dodatkowa usługa umożliwiająca wnoszenie opłat z wykorzystaniem płatności internetowych Paybynet w przypadku zaistnienia konieczności jej wniesienia przez beneficjenta. Kolejno przedstawił pakiet usług centralnych związanych z platformą ePUAP. Następnie odnosząc się do Platformy Komunikacyjnej poinformował między innymi, iż jest to rozwiązanie komercyjne, zakupione i wdrożone w ramach projektu dofinansowanego ze środków unijnych, którego liderem było Stowarzyszenie Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych przy współpracy około 30 gmin z terenu Wielkopolski. Jednocześnie przedstawił i omówił najważniejsze cechy tej platformy, tj.: powiązanie z Krajowym Węzłem Identyfikacji Elektronicznej; możliwość wnoszenia opłat z wykorzystaniem szybkich płatności internetowych Paybynet; możliwość weryfikacji aktualnego stanu zaległości względem Gminy w zakresie podatków i opłat publicznych; możliwość złożenia podania z wykorzystaniem przyjaznego interfejsu; automatyczne wypełnianie formularza w zakresie podstawowych danych. Ponadto przedstawił i omówił usługi dostępne na tej platformie, informując przy tym między innymi o statystykach dotyczących złożonych podań. Dodatkowo zaprezentował działanie przedmiotowej platformy. Następnie kolejno przedstawił najważniejsze cechy Platformy Zakupowej oraz Systemu Informacji o Terenie. Jednocześnie przedstawił i omówił wykaz dostępnych warstw tematycznych w zakresie Systemu Informacji o Terenie. Ponadto przedstawił informacje na temat dodatkowych usług elektronicznych realizowanych w Urzędzie, a także przedstawił plan rozwoju usług elektronicznych w Urzędzie Miejskim w Mosinie, informując przy tym, iż część z tych zadań będzie finansowana z projektu, na który Urząd Miejski w Mosinie otrzymał dofinansowanie. Dodatkowo podczas przedstawiania prezentacji wskazał, iż z uwagi na zainfekowanie systemu teleinformatycznego w Urzędzie Miejskim w Mosinie wiele usług aktualnie nie działa, jednak na bieżąco podejmowane będą działania w celu ich przywrócenia.

Radny Marcin Ługawiak wyraził swoją opinię na temat przedstawionych informacji dotyczących zakresu usług elektronicznych Urzędu Miejskiego w Mosinie, wskazując przy tym między innymi na potrzebę integracji tych usług, a także na potrzebę rozwoju e-usług

w jednostkach organizacyjnych Gminy Mosina, z naciskiem na Ośrodek Pomocy Społecznej. Jednocześnie odniósł się do przedstawionych statystyk dotyczących usług elektronicznych.

Kierownik Zespołu Informatyków Bartosz Dmochowski udzielił odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy istnieje możliwość zintegrowania e-usług we wszystkich jednostkach organizacyjnych Gminy Mosina oraz wskazania, czy Urząd Miejski w Mosinie planuje, aby w szerszym zakresie prowadzić korespondencję elektroniczną z obywatelami, w tym z radnymi Rady Miejskiej w Mosinie.

Radny Marcin Ługawiak odnosząc się do wypowiedzi Kierownika Zespołu Informatyków Bartosza Dmochowskiego zwrócił się między innymi z prośbą o usprawnienie sposobu przekazywania informacji radnym Rady Miejskiej w Mosinie.

W trakcie tego wystąpienia, posiedzenie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji opuściła radna Ewelina Dudek, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 7 jej członków.

Pełniąca obowiązki Kierownika Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi Katarzyna Suchocka odnosząc się do e-usług realizowanych w Gminie Mosina między innymi wskazała na ich wysoki poziom porównując ich zakres do innych gmin.

Radna Małgorzata Kaptur wyraziła swoją opinię na temat e-usług w Urzędzie Miejskim w Mosinie, wskazując przy tym na problemy jakie wystąpiły po awarii systemu teleinformatycznego związanego z zaszyfrowaniem danych.

Kierownik Zespołu Informatyków Bartosz Dmochowski odnosząc się do wypowiedzi radnej Małgorzaty Kaptur wyjaśnił między innymi przyczyny braku prawidłowego funkcjonowania systemu teleinformatycznego w Urzędzie Miejskim w Mosinie. Jednocześnie odniósł się do wypowiedzi dotyczącej poziomu usług centralnych w zakresie ePUAP.

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz dokonując podsumowania omawianego tematu, zgłosił wniosek w sprawie wykazania spraw, jakie można załatwić elektronicznie w jednostkach organizacyjnych i spółkach gminnych oraz wskazania planów rozwoju tej sfery. Następnie między innymi wskazał, iż kolejnym tematem posiedzenia jest Karta Mieszkańca, podkreślając przy tym, iż członkowie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji otrzymali prezentację w przedmiotowym temacie, która *stanowi załącznik protokołu*.

Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta przy pomocy prezentacji przedstawiła najważniejsze zagadnienia dotyczące Mosińskiej Karty Mieszkańca. W trakcie swojego wystąpienia między innymi wskazała na podstawę prawną Programu oraz wskazała na jego cele. Następnie poinformowała, iż w ramach Mosińskiej Karty Mieszkańca są trzy pakiety, tj.: Pakiet Mieszkańca, czyli pakiet podstawowy, który otrzyma każdy uprawniony, kto złoży wniosek o MKM; Pakiet Rodzina 3+ dedykowany rodzinom wielodzietnym, dający możliwość skorzystania z dodatkowych zniżek oraz Pakiet Noworodkowy dedykowany tym rodzinom, którym w okresie od stycznia 2021 roku do odwołania urodziło się dziecko, informując przy tym, iż w ramach tego pakietu rodzice otrzymują specjalnie przygotowany Segregator Pediatryczny opracowany przez zespół „Mamy Ginekolog”. Ponadto przedstawiła działania promocyjne związane z Mosińską Kartą Mieszkańca oraz udzieliła informacji na temat partnerów Programu. Jednocześnie poinformowała o możliwościach złożenia wniosku o Mosińską Kartę Mieszkańca, informując przy tym o działalności punktu obsługi MKM.

Jakub Modrzyński z Referatu Promocji i Kultury omówił część prezentacji dotyczącą Mosińskiej Karty Mieszkańca w zakresie statystyk. W trakcie swojego wystąpienia między innymi przedstawił statystyki dotyczące liczby zakładanych kont i wydanych kart w okresie od października 2020 roku do września 2021 roku, wyjaśniając przy tym rozbieżności

występujące w tym zakresie. Jednocześnie wskazał jak w okresie od września 2020 roku do września 2021 roku wzrosła ilość wydanych kart i zakładanych kont. Ponadto przedstawił statystyki dotyczące użycia Mosińskiej Karty Mieszkańca w przejazdach komunikacją miejską informując przy tym, iż od 1 stycznia 2021 roku do 22 października 2021 roku do przejazdu komunikacją gminną użyto karty 7831 razy. Dodatkowo poinformował o zmianach, jakie dokonano w podstawach prawnych Programu w celu dostosowania dokumentów do potrzeb jego rozwoju. Następnie przedstawił informacje na temat ilości mieszkańców, którzy posiadają Mosińską Kartę Mieszkańca oraz poszczególne jej pakiety uwzględniając w tym informację na temat wieku użytkowników karty oraz podziału użytkowników ze względu na płeć. Jednocześnie odniósł się do statystyk związanych z pobraniem przez mieszkańców gminy Mosina aplikacji dotyczącej Mosińskiej Karty Mieszkańca. Jednocześnie poinformował w jakim zakresie skorzystano ze zniżek przy użyciu aplikacji VERYFIKATOR. Następnie przedstawił informacje na temat problemów związanych z funkcjonowaniem Programu Mosińska Karta Mieszkańca oraz na temat kosztów związanych z tym Programem. Ponadto przedstawił plany rozwoju Programu Mosińska Karta Mieszkańca.

W trakcie tego wystąpienia, posiedzenie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji opuściła radna Wiesława Mania, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 6 jej członków.

W dyskusji poruszono między innymi tematy: pozytywnego kierunku działań Gminy w zakresie cyfryzacji oraz Programu Mosińska Karta Mieszkańca; sposobu przedstawienia statystyk dotyczących Programu Mosińska Karta Mieszkańca; pozytywnych aspektów wynikających z posiadania Mosińskiej Karty Mieszkańca; możliwości współpracy w zakresie rozwoju Programu Mosińska Karta Mieszkańca.

Udział w niej wzięli: prowadzący obrady Roman Kolankiewicz, radna Małgorzata Kaptur, Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta oraz radna Jolanta Szymczak, Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta przedstawiając projekt uchwały uchylający uchwałę Nr III/7/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Mosina wskazała, iż kwestie dotyczące zasadności podjęcia ww. uchwały zostały omówione na dodatkowym posiedzeniu Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, które odbyło się w dniu 13 października 2021 r. Kserokopia ww. projektu uchwały stanowi *załącznik protokołu*. Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 1 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały uchylającej uchwałę Nr III/7/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Mosina.

Jakub Modrzyński z Referatu Promocji i Kultury między innymi poinformował o trwających konsultacjach społecznych w sprawie Roczno programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 r., zwracając się przy tym z apelem do członków Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji o rozpowszechnienie informacji na temat konsultacji oraz zachęcając do wzięcia udziału w tych konsultacjach.

Radny Marcin Ługawiak przedstawił projekt uchwały swojego autorstwa w sprawie ustanowienia Konkursu Inicjatywa Roku Gminy Mosina, podkreślając przy tym między innymi, iż projekt ten jest w trakcie opracowania i po dokonaniu stosownych ustaleń z członkami Rady Miejskiej w Mosinie, zostanie przekazany do kancelarii prawnej w celu jego zaopiniowania. Projekt ww. uchwały stanowi *załącznik protokołu*.

W dyskusji poruszono między innymi tematy: ciekawych inicjatyw podjętych w gminie Mosina; celu podjęcia przez Radę Miejską w Mosinie przedstawionego projektu uchwały; potrzeby podjęcia prac nad Regulaminem Konkursu Inicjatywa Roku Gminy Mosina.

Udział w niej wzięli: radny Marcin Ługawiak, radna Małgorzata Kaptur oraz prowadzący obrady Roman Kolankiewicz.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 2 w sprawie wykazania spraw, jakie można załatwić elektronicznie w jednostkach organizacyjnych i spółkach gminnych oraz wskazania planów rozwoju tej sfery. Następnie Komisja Oświaty Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję dotyczącą pisemnej prośby Burmistrza Gminy Mosina o wytypowanie radnego lub radnych do pracy w komisji konkursowej oceniającej opracowania zgłoszone do Konkursu na najlepszą pracę dyplomową dotyczącą Gminy Mosina.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH I PROMOCJI:

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały uchylającej uchwałę Nr III/7/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Mosina.
2. Komisja wnioskuje o wykazanie spraw, jakie można załatwić elektronicznie w jednostkach organizacyjnych i spółkach gminnych oraz wskazanie planów rozwoju tej sfery.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.30

protokołowała

(-) Anita Ćwiklińska

przewodniczył

(-) Roman Kolankiewicz